
LQ * DIÁRIO OFICIA4 ;* I  

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

Ano V - Edição N° CCCLXXVI de 6 de Janeiro de 2020 	1 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS 

Excluir carga horária suplementar de trabalho concedida aos professores regidos pelo Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos do Município de Viçosa do Ceará ao longo do ano de 2019. 

PORTARIA no 00112020 

o Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 
81, Inciso 1; 

CONSIDERANDO a carga horária estabelecida no Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, qual seja 
a Lei Municipal n° 485/2007, que, em seu art. 56, designa não ser superior a oito horas diárias e quarenta horas 
semanais o horário normal de trabalho; 

CONSIDERANDO os termos do art. 20, § 4 °  , 1 e III da Lei Municipal n °  560/2009, que trata do Plano de Carreira e 
Remuneração do Magistério Público do Município de Viçosa do Ceará e dá outras providências. 

RESOLVE: 

- Excluir carga horária suplementar de trabalho concedida aos professores regidos pelo Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Viçosa do Ceará ao longo do ano de 2019. 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 02 de janeiro de 2020. 

José Luciano Alexandre Mendes 
Secretário Municipal de Educação 

/ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO 

\ 	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM ALCANCE NO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica aos 
interessados que no próximo dia 17 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL n° PP 01/2020-SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO PARA 
DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM ALCANCE NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , 
vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, 
Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 03 de janeiro de 2020. 

71 
Praça Clóvis Beviláqua Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará 
CNP): 10.462.497/0001 -13 1 CEP: 62.300-000 


